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KẾ HOẠCH 

Tham gia tổng kết Liên kết phát triển du lịch  

giữa thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh Đông Bắc giai đoạn 2024 - 2025 

 
 

Thực hiện Chương trình liên kết hợp tác phát triển du lịch giữa Thành phố 

Hồ Chí Minh và 08 tỉnh Đông Bắc (gồm: Bắc Kạn, Bắc Giang, Cao Bằng, Lạng 

Sơn, Thái Nguyên, Tuyên Quang, Quảng Ninh, Vĩnh Phúc) giai đoạn 2020 - 

2025, được ký kết ngày 20 tháng 11 năm 2020 tại tỉnh Quảng Ninh. 

Căn cứ Kế hoạch số 67/KH-SVHTTDL ngày 20/3/2025 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch (VHTTDL) tỉnh Lạng Sơn về việc tổ chức Tổng kết liên kết 

phát triển du lịch giữa thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh Đông Bắc giai đoạn 

2024 - 2025. 

Sở VHTTDL tỉnh Cao Bằng xây dựng Kế hoạch tham gia Tổng kết 

liên kết phát triển du lịch giữa thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh Đông Bắc 

giai đoạn 2024 - 2025 tại thành phố Hồ Chí Minh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích:  

- Thúc đẩy công tác xúc tiến, quảng bá tiềm năng, thế mạnh du lịch, xây 

dựng hình ảnh điểm đến của các tỉnh vùng Đông Bắc nói chung, tỉnh Cao Bằng 

nói riêng; 

- Thắt chặt mối quan hệ hợp tác, giao lưu hợp tác, liên kết giữa các tỉnh, 

đồng thời thu hút sự quan tâm của các đơn vị truyền thông, du khách, các doanh 

nghiệp du lịch, nhà đầu tư đến với du lịch 08 tỉnh vùng Đông Bắc; 

- Tổng kết, đánh giá kết quả hoạt động liên kết phát triển du lịch giữa 

thành phố Hồ Chí Minh và 08 tỉnh Đông Bắc, giai đoạn 2024 - 2025. 

2. Yêu cầu: Hội nghị tổng kết được tổ chức đảm bảo chất lượng, hiệu 

quả, an toàn, tiết kiệm và phù hợp với tình hình thực tế. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: từ ngày 02/4/2025 đến ngày 06/4/2025 (chưa kể thời gian 

đi và về) 

2. Địa điểm: thành phố Hồ Chí Minh. 

3. Thành phần: 

+ Lãnh đạo Sở VHTTDL; 
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+ Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên: Văn phòng Sở; Quản lý Du lịch; 

Quản lý Văn hóa và Gia đình; Trung tâm Văn hóa, và Thông tin Du lịch; Đoàn 

nghệ thuật tỉnh. 

+ Mời một số doanh nghiệp du lịch, lữ hành trên địa bàn tỉnh. 

III. NỘI DUNG  

1. Tham gia Ngày hội Du lịch thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 21 

năm 2025 

- Thời gian: từ ngày 03/4/2025 đến ngày 06/4/2025.  

+ Lễ khai mạc: từ 08h30, ngày 03/4/2025 (thứ Năm). 

+ Lễ bế mạc: 19h00, ngày 06/4/2025 (Chủ Nhật). 

- Địa điểm: Khu B (gần đường Lê Lai), Công viên 23/9, Quận 1, thành 

phố Hồ Chí Minh. 

- Nội dung: Phối hợp tổ chức Không gian triển lãm du lịch vùng Đông Bắc 

tại Ngày hội du lịch thành phố Hồ Chí Minh, trưng bày giới thiệu sản phẩm văn 

hóa, du lịch các sản phẩm OCOP của các tỉnh; Tham gia các hoạt động trong 

khuôn khổ Ngày hội du lịch Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 21 năm 2025. 

2. Tham gia Hội nghị tổng kết chương trình liên kết hợp tác phát 

triển du lịch giữa thành phố Hồ Chí Minh với 8 tỉnh Đông Bắc giai đoạn 

năm 2024-2025  

- Thời gian: 14h00, ngày 03/4/2025 (thứ Năm). 

- Địa điểm: Khách sạn Viễn Đông, 275a Phạm Ngũ Lão, phường Phạm 

Ngũ Lão, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Nội dung: 

+ Tổng kết, đánh giá kết quả đạt được trong thời gian qua; Trao đổi, thảo 

luận, rút kinh nghiệm trong quá trình triển khai, đề xuất giải pháp liên kết, hợp 

tác trong nhóm trong thời gian tới. 

+ Thảo luận nội dung hoạt động liên kết phát triển du lịch giữa thành phố 

Hồ Chí Minh với 8 tỉnh Đông Bắc Giai đoạn 2025-2030. 

- Chương trình:  

+ Văn nghệ chào mừng; 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

+ Phát biểu khai mạc Hội nghị; 

+ Tóm tắt báo cáo tổng kết hoạt động liên kết giữa Thành phố Hồ Chí 

Minh với các tỉnh Đông Bắc năm 2024, phương hướng năm 2025; 

+ Thảo luận; 

+ Giải lao: tham quan khu vực trưng bày ấn phẩm, sản phẩm quảng bá du 

lịch của các tỉnh Đông Bắc; 
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+ Tiếp tục thảo luận; 

+ Phát biểu bế mạc hội nghị. 

3. Làm việc với Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hồ Chí Minh 

- Thời gian: 01 buổi, ngày 04/4/2025 (thứ Sáu). 

- Địa điểm dự kiến: Tại trụ sở Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hồ Chí 

Minh. 

- Nội dung:  

+ Họp bàn về tổ chức Hội nghị xúc tiến điểm đến 06 tỉnh Việt Bắc gắn 

với truyền thông về sự kiện, giới thiệu, quảng bá văn hóa du lịch 06 tỉnh Việt 

Bắc tại thành phố Hồ Chí Minh, từ ngày 04 - 06/9/2025 (trong khuôn khổ Hội 

chợ Du lịch Quốc tế thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 19 năm 2025). 

+ Đề nghị hỗ trợ địa điểm trưng bày, giới thiệu các hoạt động văn hóa, du 

lịch tại phố đi bộ Nguyễn Huệ, quận 1, thành phố Hồ Chí Minh. 

4. Làm việc với Sở Du lịch thành phố Hồ Chí Minh 

- Thời gian: 01 buổi, ngày 04/4/2025 (thứ Sáu). 

- Địa điểm dự kiến: Trụ sở Sở Du lịch thành phố Hồ Chí Minh, số 140, 

đường Nguyễn Đình Chiểu, phường 6, quận 3, thành phố Hồ Chí Minh. 

- Nội dung:  

+ Họp bàn về tổ chức Hội nghị xúc tiến điểm đến 06 tỉnh Việt Bắc gắn 

với truyền thông về sự kiện, giới thiệu, quảng bá văn hóa du lịch 06 tỉnh Việt 

Bắc tại thành phố Hồ Chí Minh, từ ngày 04 - 06/9/2025 (trong khuôn khổ Hội 

chợ Du lịch Quốc tế thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 19 năm 2025). 

+ Đề nghị hỗ trợ địa điểm trưng bày, giới thiệu các hoạt động văn hóa, du 

lịch tại phố đi bộ Nguyễn Huệ, quận 1 hoặc Trung tâm Hội chợ và Triển lãm Sài 

Gòn (SECC), số 799, Nguyễn Văn Linh, Quận 7, thành phố Hồ Chí Minh. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Sử dụng nguồn kinh phí ngân sách nhà nước giao Sở VHTTDL năm 2025. 

- Nguồn kinh phí xã hội hóa (nếu có). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hồ Chí Minh 

- Sắp xếp, bố trí lịch làm việc với Sở VHTTDL tỉnh Cao Bằng 01 buổi, 

ngày 04/4/2025. 

- Cử đại diện lãnh đạo Sở, các phòng chuyên môn liên quan làm việc với 

Sở VHTTDL Cao Bằng. 

- Vận động các đơn vị, hỗ trợ tỉnh Cao Bằng trong các hoạt động dự kiến 

tham gia tổ chức Hội nghị xúc tiến điểm đến 06 tỉnh Việt Bắc gắn với truyền 
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thông về sự kiện, giới thiệu, quảng bá văn hóa du lịch 06 tỉnh Việt Bắc tại thành 

phố Hồ Chí Minh, từ ngày 04-06/9/2025 (tại phố đi bộ Nguyễn Huệ, quận 1, 

thành phố Hồ Chí Minh)  

2. Đề nghị Sở Du lịch thành phố Hồ Chí Minh 

- Sắp xếp, bố trí lịch làm việc với Sở VHTTDL tỉnh Cao Bằng 01 buổi, 

ngày 04/4/2025. 

- Cử đại diện lãnh đạo Sở, các phòng chuyên môn liên quan làm việc với 

Sở VHTTDL Cao Bằng. 

- Vận động các đơn vị, hỗ trợ tỉnh Cao Bằng trong các hoạt động dự kiến 

tham gia tổ chức Hội nghị xúc tiến điểm đến 06 tỉnh Việt Bắc gắn với truyền 

thông về sự kiện, giới thiệu, quảng bá văn hóa du lịch 06 tỉnh Việt Bắc tại thành 

phố Hồ Chí Minh, từ ngày 04-06/9/2025 (trong khuôn khổ Hội chợ Du lịch 

Quốc tế thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 19 năm 2025). 

3. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn 

Chủ trì, phối hợp chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất, lễ tân, hậu cần… phục 

vụ các hoạt động trong khuôn khổ hoạt động Tổng kết. 

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Cao Bằng 

4.1.  Phòng Quản lý Du lịch 

- Là đầu mối kết nối các đơn vị triển khai các hoạt động liên quan trong 

khuôn khổ hoạt động Tổng kết. 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch, dự toán kinh phí tham gia các hoạt động 

theo Kế hoạch. 

- Tham mưu Quyết định thành lập đoàn công tác tham dự các các hoạt 

động liên kết phát triển du lịch giữa thành phố Hồ Chí Minh và 08 tỉnh Đông 

Bắc tại thành phố Hồ Chí Minh. 

- Phối hợp xây dựng báo cáo tổng kết hoạt động liên kết giữa thành phố 

Hồ Chí Minh với các tỉnh Đông Bắc năm 2024, phương hướng năm 2025. 

- Chuẩn bị maket, standee quảng bá, ấn phẩm du lịch, ẩm thực du lịch, sản 

phẩm OCOP của địa phương trưng bày giới thiệu tại Hội nghị Tổng kết chương 

trình liên kết hợp tác phát triển du lịch giữa thành phố Hồ Chí Minh với 8 tỉnh 

Đông Bắc giai đoạn năm 2024-2025.  

- Dự thảo bài phát biểu cho Lãnh đạo Sở tại phiên thảo luận của Hội nghị. 

- Cử đại diện lãnh đạo và chuyên viên tham gia thành phần đoàn. 

- Chủ trì thực hiện thủ tục thanh quyết toán các hoạt động theo Kế hoạch. 

4.2. Văn phòng Sở 

- Cử đại diện lãnh đạo tham gia thành phần đoàn. 
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- Bố trí phương tiện và các điều kiện khác cho Lãnh đạo Sở, các thành 

viên tham gia đoàn theo Kế hoạch (nếu có); 

- Phối hợp, hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán theo quy định. 

4.3. Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình 

- Cử đại diện lãnh đạo tham gia thành phần đoàn. 

- Phối hợp với các phòng, đơn vị triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch. 

4.4. Trung tâm Văn hóa và Thông tin Du lịch 

- Chủ trì cung cấp video quảng bá du lịch (02-03 phút) của tỉnh gửi về Sở 

VHTTDL tỉnh Lạng Sơn (đơn vị chủ trì) để tổng hợp, đảm bảo thời gian theo 

yêu cầu. 

- Tuyên truyền, truyền thông quảng bá về Ngày hội du lịch thành phố Hồ 

Chí Minh lần thứ 21 năm 2025 và tổng kết Chương trình liên kết phát triển du 

lịch giữa thành phố Hồ Chí Minh với 8 tỉnh Đông Bắc trên các phương tiện 

thông tin đại chúng của địa phương. 

- Chủ trì chuẩn bị các điều kiện tham gia trưng bày giới thiệu sản phẩm 

văn hóa, du lịch; sản phẩm OCOP của địa phương tại Không gian triển lãm du 

lịch vùng Đông Bắc trong khuôn khổ Ngày hội du lịch Thành phố Hồ Chí Minh 

lần thứ 21 năm 2025. 

- Phối hợp cung cấp ấn phẩm trưng bày tại Hội nghị Tổng kết ngày 

03/4/2025. 

4.5. Đoàn nghệ thuật tỉnh 

- Cử đại diện lãnh đạo tham gia đoàn công tác. 

- Phối hợp với các phòng, đơn vị triển khai thực hiện các nội dung theo 

Kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch tham gia tổng kết Liên kết phát triển du lịch giữa 

thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh Đông Bắc giai đoạn 2024 - 2025 của Sở 

VHTTDL tỉnh Cao Bằng. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở triển khai Kế hoạch 

theo yêu cầu. Kính đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hồ Chí Minh, Sở 

Du lịch thành phố Hồ Chí Minh, Sở VHTTDL Lạng Sơn tạo điều kiện, hỗ trợ./. 
 

Nơi nhận:  
- UBND tỉnh Cao Bằng (b/c); 

- Sở Văn hóa và Thể thao TP Hồ Chí Minh; 

- Sở Du lịch TP Hồ Chí Minh; 

- Sở VHTTDL tỉnh Lạng Sơn; 

- Lãnh đạo Sở;  

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở: Văn phòng 

Sở; Quản lý VH&GĐ; TTVH&TTDL; 

Đoàn Nghệ thuật; 

- Lưu: VT, QLDL. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Sầm Việt An  
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